[image: Описание: Визитки2]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2021 № 2683-п

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области  от 12.07.2021  № 1638-п

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. В строке «27» Приложения № 1 административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», утвержденного постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области  от 12.07.2021  № 1638-п, графу «Наименование категории» изложить в следующей редакции:
«Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную организацию, в которой обучается его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра».
2. Организационно – контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области, а также разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Шитвина С.В.

Глава Карасукского района
Новосибирской области                                                                                 А.П. Гофман
image1.jpeg